
 

Výtah ze školního řádu 
 

Žáci  jsou povinni 
 
vzdělávat se distančním způsobem, pokud z důvodu krizového opatření, nařízení 
mimořádného opatření, nebo nařízení karantény není možná osobní přítomnost 
většiny žáků z nejméně jedné třídy nebo většiny dětí ve škole, popřípadě uzavření 
školy z těchto důvodů, ke komunikaci s pedagogickými pracovníky je využívána 
elektronická žákovská knížka (Bakaláři), v případě, kdy žák nemá přístup k internetu, 
komunikuje prostřednictvím kanceláře školy a je povinen prostřednictvím zákonného 
zástupce dohodnout si jiný způsob komunikace, 
 

Zákonní zástupci jsou povinni 
 

zajistit, aby se žák vzdělával distančním způsobem, pokud z důvodu krizového 
opatření, nařízení mimořádného opatření, nebo nařízení karantény není možná 
osobní přítomnost většiny žáků z nejméně jedné třídy nebo většiny dětí ve škole, 
popřípadě uzavření školy z těchto důvodů, ke komunikaci s pedagogickými 
pracovníky je využívána elektronická žákovská knížka (Bakaláři), v případě, kdy 
zákonný zástupce nemá přístup k internetu, komunikuje prostřednictvím kanceláře 
školy a je povinen dohodnout si jiný způsob komunikace, 
 

12. Distanční vzdělávání 
 

12.1 V případě, že se opatření či karanténa týká pouze omezeného počtu žáků třídy do 
50%, nebude škola zajišťovat povinnou distanční výuku, ale zajistí studijní podporu na 
dálku. Zákonní zástupci a žáci se o výuce informují prostřednictvím příslušných 
vyučujících, 

 
12.2 V případě, že se opatření či karanténa týká více než 50% žáků třídy, bude škola 

zajišťovat povinnou distanční výuku a ostatní žáci třídy pokračují v prezenčním 
vzdělávání. Žákům a zákonným zástupcům budou poskytovány informace o výuce a 
studijní materiály. Je možné požádat vyučující o individuální konzultace, 
 

12.3 V případě distančního vzdělávání bude pro každou třídu vytvořen speciální rozvrh 
online výuky pro všechny předměty, mimo předměty výchovného charakteru. O 
využívaném nástroji online výuky pro celou školu budou žáci a zákonní zástupci 
informováni prostřednictvím webových stránek a Bakalářů, 

 
12.4 Pro zadávání a odevzdávání úkolů a předávání výukových materiálů bude využívána 

elektronická žákovská knížka (Bakaláři), popřípadě pokud bude se zákonným 
zástupcem individuálně dohodnut jiný způsob zapojení do vzdělávání, bude možné je 
vyzvednout a odevzdat na vyhrazeném místě ve škole, 

 
12.5 O individuálním zapojení žáka do vzdělávání rozhoduje ředitel školy na základě 

žádosti zákonného zástupce doručené do kanceláře školy, 
 

12.6 V případě absence potřebného vybavení žáka je možné školu požádat o zapůjčení 
volné ICT techniky. V konkrétních případech bude škola rozhodovat na základě 
žádosti zákonného zástupce a dle možností školy,  

 



12.7 Absence při distanční výuce nebude posuzována podle času zapojení do offline výuky, 
ale dle zapojení do vzdělávání a výstupů. Bude hodnocena podle plnění termínů 
odevzdávání výstupů a úkolů. Při online výuce bude nepřipojení k online přenosu 
považováno za absenci, pokud nebyl se zákonným zástupcem individuálně dohodnut 
jiný způsob zapojení do vzdělávání.  
 

12.8 Pro omlouvání absence platí stejná pravidla jako pro prezenční vzdělávání. 


